

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice
de anulare a procedurii de atribuire

Nr. 83 din 30.10.2024

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1006601003762
Adresa	bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 105, MD -2012
Numărul de telefon	0 (22) 820-205, 820-201, 820-221, 820-196
Numărul de fax	
E-mail oficial	sap@parlament.md diana.lipcan@parlament.md; valentin.beglita@parlament.md; valentina.ursu@parlament.md; ala.macari@parlament.md
Adresa de internet	www.parlament.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Valentin Begliță, tel: 022 820 201 valentin.beglita@parlament.md; sap@parlament.md

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	Produse igienice
Codul CPV	33700000-7
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul: ocds-b3wdp1-MD-1728558062836 Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1728558062836?tab=awards Data publicării: 10.10.2024
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://achizitii.parlament.md/planuri/
Sursa de finanțare	<input checked="" type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input type="checkbox"/> Alte surse: (indicați)
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	202 049,99

3. Până la termenul-limită (data 21.10.2024, ora 22:00), au depus oferta 5 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	„Mitra-Grup” SRL	1002600041206	<i>Asociat:</i> Mihail Boico <i>Administrator</i> Mihail Boico
2.	„Akson Project” SRL	1015600019577	<i>Asociat</i> Bocancea Andrei Ghereg Victor Sacali Artiom Sacali Mihail <i>Administrator</i> Bocancea Andrei
3.	„Amta-Tis” SRL	1002600050521	<i>Asociat</i> Carmanov Igor Ciobanu Pavel <i>Administrator</i>

			Carmanov Igor
4.	„New Trade” SRL	1022600022878	<i>Asociat</i> Ilia Calac <i>Administrator</i> Ilia Calac
5.	F.P.C. „Tehelan” SRL	1002600028030	<i>Asociat</i> Allahverdiev Muharib <i>Administrator</i> Allahverdiev Muharib

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot V;

pentru mai multe loturi cumulate ;

pentru toate loturile ;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut V;

costul cel mai scăzut ;

cel mai bun raport calitate-preț ;

cel mai bun raport calitate-cost ;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic I			Total
Denumirea factorului I	Ponderea	---	---
Denumirea factorului n	Ponderea	---	---
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumirea factorului I	Ponderea	---	---
Denumirea factorului n	Ponderea	---	---

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Prosop de hârtie	„Mitra-Grup” SRL	6000 buc.	15,15	90900,00	109080,00
Hârtie igienică	„Mitra-Grup” SRL	6000 buc.	15,08	90500,00	108600,00
Hârtie igienică	„Mitra-Grup” SRL	150 buc.	3,30	495,00	594,00
Șervețele uscate de hârtie la plic	F.P.C. „Tehelan” SRL	400 buc.	1,21	483,33	580,00
Șervețele umede la plic	„New Trade” SRL	400 buc.	1,78	712,00	854,40
Șervețele igienice din hârtie	F.P.C. „Tehelan” SRL	20 buc.	10,75	215,00	258,00

Se anulează: ---

Argumentare: ---

9. Componența grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	RUSU Tatiana	Președinte	<i>Rusu</i>
2.	LIPCAN Diana	Secretar	<i>Diana</i>
3.	SOLOANARU Ion	membru	<i>Ion</i>
4.	SERDEȘNIUC Stela	membru	<i>S. Serdeșniuc</i>
5.	BEGLIȚĂ Valentin	membru	<i>B. Begliță</i>
6.	URSU Valentina	membru	<i>U. Ursu</i>
7.	MACARI Ala	membru	<i>A. Macariș</i>
8.	BUȘMACHIU Lilia	membru supleant	
9.	BACULIN Dmitri	membru supleant	